
سه شنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۳   2۷ ربیع الاول ۱۴۴۶   اول اکتبر 2۰2۴  شماره 2۳۶۸۳  اذان ظهر: ۱۱/۵۴، اذان مغرب: ۱۸/۰۶، نیمه شب شرعی: 2۳/۱2، اذان صبح)فردا(: ۴/۳۷، طلوع آفتاب)فردا(: ۶/۰۰ صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5
ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 

@kayhannewspaper 
www.kayhan.ir :صفحات وب

کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3۶31

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

رئیس جمهوری آمریکا در ادامه کمک های نظامی این 
کشور به تایوان و در اصل برای تشدید بحران در شرق آسیا  
کمک دفاعی به ارزش ۵۶۷ میلیون دلار برای تایوان را به 

تصویب رساند. 
به گزارش ایرنا، در حالی که گزارش هایی از معیوب و ناکارآمد 
بودن بســته کمک های نظامی قبلی واشنگتن برای تایوان وجود 
دارد، تارنمای خبری »ژاپن تایمز« با انتشار خبر کمک دفاعی ۵۶۷ 
میلیون دلاری ایالات متحده برای تایوان، نوشت: هرچند واشنگتن 

مناسبات رسمی دوجانبه با تایوان ندارد اما یکی از بزرگ ترین حامیان 
تایپه در سطح بین الملل به شمار می رود. این گزارش حاکی است: 
بر اســاس قانون روابط با تایوان در سال ۱۹۷۹، آمریکا موظف به 
فروش تسلیحات به این جزیره برای دفاع از خود است. واشنگتن در 
راستای به چالش کشاندن قدرت روبه فزونی پکن در منطقه »هند 
و اقیانوســیه« سیاست تنش زایی به ویژه در منطقه دریای جنوبی 
چین را دنبال می کند؛ مکانی که تنگه تایوان در آن واقع است. پکن 
بارها از واشنگتن خواسته است به اصل چین واحد احترام بگذارد.

دونالد ترامپ در یک گردهمایی انتخاباتی در ایالت 
حساس پنسیلوانیا، بار دیگر به مهاجران غیرقانونی حمله 

کرد و آنها را افرادی وحشی و خطرناک نامید.
وی در حالی که برای پیروزی در این ایالت بسیار مضطرب 
است، در ســخنرانی حدود 2 ساعته خود در شهر »اری« بیش 
از ۱0 مرتبه، مهاجران غیرقانونی را افرادی وحشــی و خطرناک 
خواند. به گزارش تســنیم ترامپ دربــاره مهاجرانی که مرتکب 
جرم می شــوند گفت: آنها متهم یا مرتکب جرایم فجیع از جمله 

کودک ربایی، قاچاق مواد مخدر و یا عضویت در گروه های خشن 
و مسلح می شــوند.  این در حالی است که وی روز یکشنبه نیز 
در یک گردهمایی انتخاباتی در ویسکانســین، مهاجرانی را که 
به صورت غیرقانونی وارد کشور و مرتکب جرم و جنایت می شوند، 
»هیولا« و »قاتلان سرد سنگی« و »حیوانات پست« نامید. ترامپ 
پیشتر نیز وعده داده بود در صورت پیروزی در انتخابات، مهاجران 
اهل  هائیتی ساکن اوهایو را اخراج می کند زیرا آنها »سگ ها« و 

»گربه ها« را می خورند.

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله:

ذرهایعقبنشینینمیکنیم
ازاینمیدان،پیروزخارجمیشویم

تختگازراستهایافراطیدراروپا
قدرتدراتریشهمبهدستناسیونالیستهاافتاد

والاستریتژورنال:سفرزلنسکیبهآمریکا
یکشکستکاملبود

شیخ نعیم قاســم، معاون شهید سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله، به عنوان اولیــن مقام حزب الله بعد از 
شهادت سید حسن نصرالله سخنرانی و تاکید کرد، حتی 
یک وجب عقب نشینی درکار نخواهد بود و این جنبش از 

میدان جنگ پیروز خارج خواهد شد.
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله در اولین سخنرانی 
یک مقام ارشد مقاومت لبنان بعد از شهادت سید حسن نصرالله، 
ابتدا به اندوه بزرگی که دوســتداران مقاومت و آزادگان جهان را 
بعد از شــهادت سید بزرگمان فراگرفته اشاره کرده و گفت: »من 
امروز در تاریک تریــن و غم انگیزترین لحظات زندگی خود برای 
شما صحبت می کنم. ما یک برادر، رفیق و پدر، جناب سیدحسن 

نصرالله را از دست دادیم.«
شیخ نعیم قاسم ســپس به توصیف ابعادی از ویژگی های 
شخصیتی بی نظیر و وفاداری سید شهیدمان به مقاومت پرداخته 
و گفت: »ایشان دوستدار مردم بود و علاقه زیادی به شهیدان و 
مجروحان مقاومت داشتند. قلب ایشان مملو از ایمان به اسلام 
اصیل و عاشــق واقعی فلســطین و تمامی هواداران فلسطین 
بود. او به دنبال شکســتن هژمونی آمریکایی- صهیونیستی در 
منطقه بود. ما شهادت ایشان را به امام زمان)عج( و حضرت امام 
خامنه ای ولی امر مســلمین، خانواده ایشان و تمامی ملت های 
منطقه تسلیت عرض می گوییم. شهید نصرالله به همراه برادرانی 
که در کنار ایشــان به شهادت رســیدند، بالاترین مدال افتخار 
را دریافت کردند. شــهادت برادر جهادیمان حاج علی کَرَکی و 
شهید عباس نیلفروشان که از برادران فرماندهی سپاه در لبنان 
بودند و برادر ابراهیم حسین جزینی نیز در این نشست )در مقر 
حزب الله در ضاحیه( حضور داشــتند را تسلیت می گوییم. برادر 
شــهید علامه شیخ نبیل قاووق نیز یک روز بعد از این اتفاق به 

شهادت رسید.
شیخ نعیم قاسم به جنایت های روزمره رژیم صهیونیستی در 
لبنان و فلسطین و حمله به گروه های پزشکی و منازل مسکونی 
مردم، کشتار زنان و کودکان و سالخوردگان اشاره و تاکید کرد که 
این ها غیرنظامیان بی گناه هستند و دشمن صهیونیستی با حمایت 
آمریکا و پشتیبانی نامحدود رسانه ای و سیاسی و نظامی آمریکا این 

جنایات را دنبال می کنند.
مسیرسیدمقاومتادامهخواهدداشت

معاون سید شهید مقاومت تاکید کرد که این مسیر ادامه پیدا 
خواهد کرد؛ چرا که ما اهل صبر و اســتقامت و مبارزه هستیم. ما 
صبر می کنیم؛ چرا که وعده خداوند حق است. مسیری که جناب 
دبیرکل شــهید سید حسن نصرالله ایجاد کرده و آن را ادامه داد، 
همچنان ادامه خواهد داشــت. حزب الله همچنان میدان جهادی 
خود را دنبال خواهد کرد و با دقت این کار دنبال خواهد شد؛ چرا 
که تشکیلات منظمی توسط سید حسن نصرالله در بدترین شرایط 
شــکل گرفته و رهبری های جایگزین ایجاد شده است و همه در 

میدان حاضر هستند.

حتییکوجبعقبنشینینخواهیمکرد
وی ادامه داد که با وجود فقدان شــماری از رهبران حزب الله 
از جمله ســید حســن نصرالله، این حزب هرگز حتی یک وجب 
از مواضع خود عقب نشــینی نخواهد کرد. مقاومت اسلامی ادامه 
خواهد داشت و حزب الله به یاری از غزه و فلسطین و دفاع از لبنان 
و ملت آن در برابر جنایت هــا و تجاوزها ادامه خواهد داد. معاون 
دبیرکل حزب الله به تحولات پس از ترور شهید نصرالله اشاره کرد و 
به حملات مقاومت به عمق ۱۵0 کیلومتری سرزمین های اشغالی 
و همچنین حمله موشکی به حیفا اشاره کرد که یک میلیون نفر 

به خاطر یک موشک به پناهگاه ها رفته اند.
گزینههایزیادبرایتنبیهصهیونیستها

شــیخ نعیم قاســم گفت: این اقدامات، کمتریــن میزان از 
توانمندی های مقاومت اســت که بر اساس طرح های مقاومت و 
مطالبات میدانی است. گزینه های زیادی فرا روی ما قرار دارد. اگر 
اسرائیل تصمیم گرفته، زمینی وارد لبنان شود، نیروهای مقاومت 
آمادگی دارند در برابر این حملات ایســتادگی کنند. ما اطمینان 
داریم دشمن صهیونیستی هرگز اهداف خود را محقق نخواهد کرد 

و ما پیروز این نبرد خواهیم بود.
جانشینسیدحسننصرالله

وی با اشاره به اینکه دشمن صهیونیستی در دو مسیر حمله 
به کادر مقاومت و حمله به غیرنظامیان، برای ایجاد شــکاف بین 
مردم و حزب الله به جنایت های خــود ادامه می دهد، تاکید کرد 
که اســرائیل نمی تواند به اهداف خود در این حملات دست پیدا 
کند. مطالبی که رســانه های دشــمن در مورد هدف قرار دادن 
تســلیحات حزب الله مطرح کرده اند، رؤیاپردازی است و ما آماده 
مقابله با دشــمن هســتیم. من اطمینان دارم که این تجاوزات 
دشــمن موجب تزلزل ملت مقاومت نخواهد شد و ما قطعا پیروز 
خواهیم شد؛ همان طور که در سال 200۶ پیروز شدیم. حزب الله 
بر اساس سازماندهی خود، درگیری ها و جنگ را دنبال می کند و 
هرگاه فرمانده یا رهبری دچار جراحت یا شهادت شد، فرد دیگری 

را جایگزین می کند و اقدامــات لازم را در این زمینه پیش بینی 
خواهد کرد تا مشکلی پیش نیاید. نعیم قاسم این را هم گفت که: 
 »دبیرکل حزب الله لبنان نیز در کمترین زمان انتخاب خواهد شد 
و فرماندهان نیز انتخاب خواهند شد، گزینه ها بسیار آسان است و همه 
 در یک سطح قرار دارند و متحد هستند. اگر انتخابی صورت بگیرد
 نیز اطلاع رسانی خواهد شد و الان شرایط در حال پیگیری است.«
همزمان با انتشار صحت های معاون دبیرکل حزب الله لبنان، 
فایننشــال تایمز پاسخ حزب الله به رژیم صهیونیستی را قطعی و 
بزرگ پیش بینی کرد و نوشت: پاسخ حزب الله به ترور سیدحسن 
نصرالله، شــدیدتر از هر اقدامی خواهد بود که تاکنون انجام داده 
است. بررسی موضع گیری های رژیم صهیونیستی پس از ترور سید 
مقاوت نیز نشــان می دهد، آنها با وجود رجزخوانی های هیجانی 

خود، به شدت نگران پاسخ حزب الله لبنان و ایران هستند.
رژیمصهیونیستی:بهحملاتعلیهلبنانادامهمیدهیم

»هرتزل هالــوی«، فرمانده ســتاد مشــترک ارتــش رژیم 
صهیونیســتی اما اعلام کرده است که، همچنان به عملیات ترور 
و کشــتار مردم لبنان ادامه خواهند داد: »اکنون زمان آن اســت 
که حملات ســخت به این جنبش ادامه پیدا کنــد.« این مقام 
صهیونیســت با رد درخواســت ها برای کاهش سطح تنش ها، بر 
شدت بخشیدن به حملات به لبنان با هدف آنچه تضعیف حزب الله 
خوانده شده است، تاکید کرد. وقتی  هالوی مشغول رجزخوانی بود، 
حملات گسترده مقاومت عراق، لبنان و یمن علیه اهداف این رژیم 
ادامه داشــت. صهیونیست ها به شدت اخبار و نتایج این حملات 
را سانســور می کنند. به عنوان مثال یمنی ها دیروز با شلیک یک 
موشک بالستیک دیگر یک میلیون صهیونیست را روانه پناهگاه ها 
کردند. صهیونیست ها فرار به پناهگاه را پوشش خبری می دهند 
اما این که این موشک چه خسارات و تلفاتی گذاشت را، نه! دیروز 
نتانیاهو گفت از ۷ جبهه محاصره شــده و در حال جنگ اســت. 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در نشســت خبری مشترک با 
»گدعون ساعر« عضو جدید کابینه این رژیم به صورت تلویحی به 

اختصاص ۵۶۷ میلیون دلار از سوی آمریکا
برای آتش افروزی در شرق آسیا

ترامپ بار دیگر مهاجران را
»وحشی« و »خطرناک« خواند

 در آستانه یک سالگی جنگ

شمار شهدای کودک و نوزاد در غزه از مرز 17 هزار نفر گذشت

راست های افراطی یکی پس از دیگری کشورهای اروپایی را تصاحب 
می کنند و در جدیدترین مورد حزب راست افراطی »آزادی« اتریش نیز در 
انتخابات پارلمانی روز یکشنبه توانست با کسب اکثریت آرا به اولین پیروزی 

سراسری خود در این کشور اروپایی دست یابد. 
راســت های افراطی پس از چند دهه حاشیه نشــینی در سیاست اتحادیه اروپا 
از حاشــیه به متن سیاســت اروپا کوچ کرده اند و همین مســئله به دردسر جدید 
اتحادیه اروپا تبدیل شده است. راست های افراطی را در اروپا با ملی گرایی اقتصادی، 
مهاجرستیزی، ضدیت با ناتو، ضدیت با اتحادیه اروپا، ضدیت با جهانی شدن ، مخالفت 
با سیاست های ســبز و مخالفت با سلطه آمریکا بر اروپا می شناسند و طبیعاً حاکم 
شــدن چنین دیدگاهی در کشــورهای عضو این اتحادیه  و نهادهای وابسته به آن 
می تواند به تغییر در سیاســت های اقتصادی، اجتماعی و امنیتی اروپا منجر شــود. 
درباره چرایی اقبال مردم به راســت های افراطی گمانه زنی های مختلفی وجود دارد 
اما قاعده کلی همیشه این بوده اســت که این احزاب در شرایط بحرانی توانسته اند 
اقبال عمومی را به ســمت خود جلب کنند. نظرســنجی ها درباره کشورهای بزرگ 
اتحادیه اروپا نشان می دهدکه اقتصاد، مهاجرت، تغییرات آب و هوائی و درگیری های 
بین المللــی، نگرانی اصلی رای دهندگان در انتخابات اخیر پارلمان اروپا را تشــکیل 
می داد و راست های افراطی با موج سواری روی این نگرانی ها توانستند اقبال عمومی 
را به ســمت خود جذب و دستاوردهای چشمگیری را کسب کنند. گزارش ها نشان 
می دهد در انتخابات پارلمانی اتریش نیز که روز یکشنبه برگزار شد راست های افراطی 
اتریش پیروز شــدند. به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، نتایج اولیه انتخابات 
حاکی اســت که حزب آزادی 2۸.۹ درصد آرا را از آن خود کرده و پس از آن حزب 
مردم به رهبری »کارل نهامر« صدراعظم محافظه کار اتریش 2۶.۳ درصد و سوسیال 
دموکرات ها نیز 2۱ درصد آرا را به دست آوردند. بنا بر گزارش اسپوتنیک، طبق نتایج 
انتخابات حزب آزادی ۵۸ کرســی را در پارلمان در دست خواهد داشت، حزب مردم 
۵2 کرسی و سوسیال دموکرات ها هم ۴۱ کرسی را خواهند داشت. بر اساس گزارش 
آسوشیتدپرس »هربرت کیکل« وزیر سابق کشور که از سال 202۱ رهبر حزب راست 
افراطی آزادی را برعهده  دارد به کرسی صدراعظمی اتریش چشم دوخته است اما او 
برای رسیدن به این مقام باید با احزاب دیگر ائتلاف کند تا بتواند اکثریت پارلمانی را 
تشکیل دهد. این در حالی است که سایر احزاب اعلام کرده اند که تمایلی به ائتلاف 
با حزب آزادی ندارند. بر اساس این گزارش حزب راست افراطی اتریش نیز از نگرانی 
مردم از تورم بالا، جنگ در اوکراین، بحران پس از همه گیری کرونا و اعتراضات علیه 
موج مهاجران استفاده کرده است تا بتواند جایگاه خود را در پارلمان ارتقا دهد. از این 
رو، حزب آزادی در برنامه انتخاباتی خود بر مسائلی همچون »بازگرداندن خارجی های 
دعوت  نشــده« و افزایش کنترل بر مرزها و تعلیق حق پناهندگی تاکید کرد. حزب 
آزادی همچنین از کمک های غرب به اوکراین انتقاد کرده و خواستار پایان تحریم ها 
علیه روسیه شده است. »کیکل« پس از پیروزی حزبش در انتخابات پارلمانی گفت: ما 
موضع خود را تغییر نخواهیم داد و همواره گفته ایم که آمادگی هدایت دولت را داریم. 
ما شانه به شانه مردم برای انجام تغییرات جلو می رویم. نهامر صدراعظم کنونی اتریش 
نیز که با کمک سبزها دولتی ائتلافی تشکیل داده بود پس از ناکامی حزب محافظه کار 
مردم در رسیدن به جایگاه نخست پارلمانی، شکست را پذیرفت و آن را اتفاقی »تلخ« 
خواند. بر اساس گزارش ها این اولین بار از زمان جنگ جهانی دوم است که یک حزب 

راست افراطی در اتریش توانسته است در انتخابات پارلمانی به پیروزی دست یابد.
محاکمه»مارینلوپن«

اما در حالی که در اتریش راست های افراطی پیروزی خود را در انتخابات پارلمانی 
این کشور جشن گرفته اند در فرانسه »مارین لوپن« رهبر پیشین حزب اجتماع ملی 
)RN( و از چهره های شــناخته شده راست افراطی فرانسه، به دلیل اتهامات مالی در 
پاریس محاکمه می شود. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، لوپن دیروز به 
همراه 2۶ نفر دیگر در دادگاه کیفری پاریس به اتهام سوء استفاده از بودجه اتحادیه 
اروپا محاکمه شــد. در این محاکمه، نزدیک به یک دهه پس از آغاز تحقیقات اولیه، 
دادگاه بــه لوپن فرصت ارائه دفاع در برابر اتهامات وارد شــده را داد؛ اتهاماتی که به 

نوشته رویترز این چهره تندرو سیاست فرانسه همواره آنها را انکار کرده است.
براســاس گزارش ها، مقامات و کارمندان حزب اجتمــاع ملی همراه با گروهی 
از نمایندگان و دســتیاران پارلمان متهم به اســتفاده از بودجه ای شده اند که برای 
امور پارلمانی اتحادیه اروپا تعیین شــده بود. خبرگزاری رویترز یادآور شده است که 
هرچند قانونگذاران اتحادیه اروپا بودجه هایی را برای پوشش هزینه ها، از جمله حقوق 
دستیارانشــان، اختصاص می دهند، اما براساس قانون نباید از این محل برای تامین 
مالی فعالیت های حزبی اســتفاده کرد. از همین رو، لوپن هم به دلیل نقشــش به 
عنوان رهبر حزب و هم به عنوان قانونگذار اتحادیه اروپا که گفته می شــود خودش 
دستیاران ساختگی را استخدام کرده، با اتهاماتی مواجه است.دادستان ها می گویند 
که یکــی دیگر از متهمان، که به عنوان محافظ لوپن و پــدرش »ژان ماری لوپن« 
بنیانگذار حزب اجتماع ملی، کار می کرد، همزمان بین سال های 200۵ تا 20۱2 به 
عنوان دســتیار پارلمان نیز حقوق دریافت می کرد. لوپن که پیش از این دوبار و در 
سال های 20۱۷ و 2022 نامزد انتخابات ریاست جمهوری فرانسه شده بود، مغلوب 
امانوئل ماکرون رئیس جمهوری این کشور شد، اما برای انتخابات سال 202۷ به عنوان 
یک نامزد پیشــتاز شناخته می شود. گفته می شود چنانچه لوپن و دیگر همراهانش 
در این محاکمه متهم شــناخته شوند، ممکن است با محکومیت احتمالی ۱0 سال 
زندان، پرداخت یک میلیون یورو )۱.۱2 میلیون دلار( جریمه نقدی و تا پنج ســال 
محرومیت از مشــاغل دولتی رو به رو شوند. براساس گزارش ها، حزب اجتماع ملی به 
تازگی تحت تحقیقات دیگری به اتهام تامین مالی غیرقانونی کارزار ریاست جمهوری 

2022 قرار گرفته است.
تظاهراتضدمهاجرتیدرپرتغال

از پرتغال دیگر کشور اروپایی نیز خبر می رسد که روز یکشنبه هزاران نفر از مردم 
این کشور با برگزاری تظاهراتی در لیسبون به »مهاجرت غیرقانونی و کنترل  نشده« 
اعتــراض کردند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانســه، معترضان پرچم های 
پرتغال در دســت داشته و سرود ملی این کشور را سر دادند. آنها بنرهایی در دست 
داشتند که خواستار »پایان مهاجرت گسترده« به پرتغال و اخراج مهاجران متخلف 
شده بود.این تظاهرات به درخواست حزب راست افراطی »Chega« که سومین نیروی 
سیاسی پرتغال است، برگزار شد. »رویی آفونسو« از قانونگذاران این حزب در پارلمان 
پرتغال گفت که لیسبون و سایر کشورهای اروپایی نتوانسته اند موج مهاجرت به اروپا 
را کنترل کنند و »احساس ناامنی« را در کشورهای خود به وجود آورده اند.وی افزود 
که کشورهای اروپایی آمادگی کافی برای پذیرش مهاجران را نداشته اند و به همین 
دلیل برخی از مهاجران وادار شده اند که »در خیابان زندگی کرده و به جرم و جنایت 
روی بیاورند.« معترضانی که علیه مهاجران تظاهرات کردند با نزدیک شدن به مناطق 
کارگری و اعتراضاتی که توسط هواداران مهاجران برگزار شد، باعث ایجاد تنش شدند. 
بر اساس این گزارش شمار خارجی هایی که در پرتغال زندگی می کنند سال گذشته 

میلادی ۳۳.۶ درصد افزایش یافته و به بیش از یک میلیون نفر رسید.

نشریه وال استریت ژورنال اعلام کرد که رئیس جمهور اوکراین در 
سفر اخیرش به واشنگتن هیچ دستاوردی نداشت.

در حالی که جنگ اوکراین به نقاط بسیار حساسی رسیده است و نیروهای 
نظامی دو طرف به شــدت در دونتسک و کورســک درگیر هستند زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین از فرصت نشست های سران مجمع عمومی استفاده کرد 
و هفته گذشته راهی نیویورک شد تا شاید بتواند از این فرصت برای قبولاندن 
طرح جنگی خود به بایدن موســوم به »نقشــه پیروزی« دریافت تسلیحات 
جدید و همچنین دریافت مجوز اســتفاده از موشک های دوربرد استفاده کند 
اما گزارش ها حاکی اســت در دیدارهای دوجانبه وی با بایدن و سران برخی 
کشورهای غربی آنها حاضر نشده اند مجوز استفاده از موشک های دوربرد را به 
زلنسکی بدهند. همچنین گزارش ها حاکی است سران ناتو درباره طرح و نقشه 
جنگی زلنسکی هم تردید دارند. وال استریت ژورنال هم در گزارشی از شکست 

کامل زلنسکی در سفر به آمریکا خبر داده است. 
به گزارش مهر، نشــریه وال استریت ژورنال به نقل از منابع دولتی آمریکا 
اعلام کرد که سفر اخیر ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به واشنگتن 
برای او یک شکســت کامل بود و در دســت یابی به اهدافــش ناکام ماند و با 
»استقبال ســرد« دولت بایدن رو به رو شد. به نوشته وال استریت ژورنال دولت 
بایدن »نقشــه پیروزی« زلنســکی را از ترس افزایش تنش ها با روسیه تأیید 
نکرد، و نســبت به آن »ابراز تردید« کرد و خواستار جزئیات بیشتر شد. پیش 
از این نیز نشــریه »پولیتیکو« گزارش داده بود که بایدن و مشاورانش نسبت 
به موفقیت »نقشــه پیــروزی« کیف و تصمیم برای حملــه به مناطق مرزی 
»کورسک« روسیه تردید دارند. هفته پیش بلومبرگ هم در گزارشی با اشاره 
به طرح »نقشه پیروزی« اعلام کرد که آمریکا و کشورهای اروپایی این طرح را 
متقاعد کننده نمی دانند.به نوشته بلومبرگ، منابع مطلع از مذاکرات زلنسکی با 
سران کشورهای غربی معتقد نیستند که چنین طرحی قادر به ایجاد تحولی 

چشمگیر در جنگ اوکراین با روسیه باشد.
یکی از منابع به خبرگزاری بلومبرگ گفت که »نقشه پیروزی« حاوی هیچ 
راهبرد »غافلگیرکننده ملموسی« نبوده و ورق را برنمی گرداند و دیگر منبع نیز 
این به اصطلاح ابتکار اوکراین را چیزی جز »فهرست رویایی« توصیف نکرد. 

بلومبــرگ درباره نتیجه جنگ مســکو و کیف تاکید کــرد که »ارزیابی 
مایوس کننده این طرح بر حس بدبینی عمیق متحدان )کیف( صحه گذاشته 
است.« به گفته منابع این رسانه، دست کم یکی از متحدان اوکراین پیشنهاد 
داده که »زمان برقــراری دور جدید مذاکره با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه چه از سوی زلنسکی و چه از جانب حامیان غربی اوکراین فرا رسیده 
است.« همچنین یکی دیگر از مقامات مدعی شد که غرب همچنان به حمایت 
از اوکراین تا هر زمان که نیاز باشد، مشتاق است به شرط آنکه زلنسکی به طور 

شفاف درباره نحوه سازش با مسکو شفاف سازی کند.
هرچند محتوای این طرح رســانه ای نشده اما »ساندی تایمز« نوشته که 
این طرح براســاس چهار بند تدوین شده است: تضمین های امنیتی غرب به 
اوکراین مشــابه اصول دفاع جمعی ناتو، تداوم حمله و پیشــروی اوکراین در 
منطقه کورســک روسیه و استفاده از آن به عنوان برگ برنده در میز مذاکره، 
تحویل تسلیحات پیشرفته »خاص« به اوکراین از سوی غربی ها و کمک مالی 

بین المللی به کیف.

دبیرکل جدید ناتو امروز قرار است رسماً کار خود را آغاز کند اما 
رویترز در گزارشــی به چالش ها و دردسر های وی به عنوان دبیرکل 

جدید ناتو پرداخته است که کار را برای وی سخت می کند.
»مارک روته« نخست وزیر سابق هلند قرار است امروز مسئولیت دبیرکلی 
ناتو را از »ینس اســتولتنبرگ« تحویل بگیرد. طی ۱0 سال اخیر، این اولین 
باری اســت که دبیرکل ناتو تغییر پیدا می کند. استولتنبرگ از اکتبر 20۱۴ 
)مهــر ۱۳۹۳( تاکنون دبیرکل ناتو بوده و از امــروز این مقام به روته خواهد 
رســید. اما وی به عنوان دبیرکل جدید ناتو با چالش های زیادی مثل احتمال 
پیــروزی ترامپ، قدرت گرفتن راســت های افراطی ضد ناتــو در اروپا، جنگ 

اوکراین و استقلال امنیتی اروپا از آمریکا مواجه است.
خبرگزاری رویترز هم در گزارشــی با اشاره به این چالش ها نوشته است: 
»در حال حاضر بســیاری از موارد به این بستگی دارد که روته بتواند در یک 
ائتلاف ۳2 عضوی اجماعی ایجــاد کند. توانایی ناتو برای محافظت از نزدیک 
به یک میلیارد نفر تحت حمایت خود نه تنها به قدرت نظامی بلکه به وحدت 

سیاسی نیز بستگی دارد.«
به گزارش ایســنا به نقل از رویترز چالش های فراوانی بر ســر راه »مارک 
روته« وجود دارد که از جمله آنها می توان به بازگشت احتمالی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا به کاخ سفید که نسبت به ائتلاف ناتو بدبین است، 
درخواســت متحدان اروپای شــرقی جهت محافظت بیشتر در برابر روسیه و 
درخواست ها از سوی اوکراین به عنوان کشور غیرعضو برای کمک های نظامی 
بیشــتر اشاره کرد. بر اســاس این گزارش مقامات و دیپلمات های ناتو از روته 
انتظــار دارند تا اولویت های اســتولتنبرگ را درخصــوص »حمایت از کیف، 
درخواست از کشورهای عضو برای مخارج نظامی بیشتر و همچنین مشارکت 

آمریکا در امنیت اروپا« حفظ کند.
رویترز در ادامه گزارش تاکید کرد: »مارک روته« ۵۷ ســاله که ۱۴ سال 
نخســت وزیر بود و طولانی تریــن دوره زمامداری را رقــم زد، در صحنه های 
بین المللی تجربه زیادی دارد و با اینکه سیاســتمداری شخصا آرام و خونگرم 
بــوده اما گاهاً از منتقدان سرســخت دولت های دیگر به شــمار رفته اســت. 
برای مثال از مجارســتان خواســته که اتحادیه اروپا را تــرک کند و یا اینکه 
پیشــتر حاکمیت قانون را در رومانی و بلغارســتان زیر سؤال برد. اکنون او به 
مهارت هایی نیاز دارد تا بتواند اعضای ناتو را کنار یکدیگر به خوبی حفظ کند.
طبــق گزارش رویترز، »مــارک روته« در مقام جدید خود تحت فشــار 
اعضای ناتو در اروپای شــرقی قرار خواهد گرفت تا ثابت کند که خواسته آنها 
برای حمایت بیشــتر در مقابل روســیه را درک می کند و می تواند برای آنها 
کاری انجام دهد. »پیتر باتور« که تا اوایل سال جاری میلادی به عنوان سفیر 
اسلواکی در ناتو خدمت می کرد، گفت: »یک آزمون برای او این خواهد بود که 

امیال ناتو در قبال جناح شرقی و به ویژه تقویت این جناح چیست؟«
 بر اســاس این گزارش از زمان آغاز جنــگ اوکراین، ناتو تعداد نیروهای 
مســتقر در کشــورهای شــرقی خود را به حدود ۱0 هزار نفر رسانده است. 
همچنین ناتو می گوید صدها هزار نیروی دیگر می توانند سریعا مستقر شوند. 
اما با این حال، کشــورهای جناح شرقی خواســتار نیروها و تسلیحات بیشتر 
هســتند. بسیاری از مقامات ناتو استدلال می کنند که هزینه های نظامی باید 
بیشتر شود- شاید تا 2.۵ درصد تولید ناخالص داخلی یا حتی بیشتر از آن – تا 
بدین ترتیب ســربازان و تســلیحات اضافی برای انجام اصلاحات گسترده در 

برنامه های نظامی این ائتلاف انجام شوند.

دردسرهایدبیرکلجدیدناتو
ازنگاهتحلیلگررویترز

دفتر اطلاع رســانی دولــت غزه اعلام کــرد رژیم 
صهیونیستی طی یک سال گذشته بیش از 1۷ هزار کودک 

را در نوار غزه به شهادت رسانده است.
طی نزدیک به یک ســالی که از جنگ غزه می گذرد، رژیم 
صهیونیستی تمامی قوانین حقوق بین الملل بشردوستانه و قواعد 
آمره بین المللی را مقابل چشــم جهانیان و با حمایت کامل اروپا 
و آمریکا و در حالی که ســازمان های بین المللی نظاره گر بودند 
یکی پس از دیگری زیرپا گذاشــت. حمله به اماکن مســکونی، 
درمانگاه ها، بیمارستان ها، مدارس، مساجد، حمله به کاروان های 
کمک رســانی ، کشتار زنان و کودکان و خبرنگاران، تجاوز جنسی 
سربازان صهیونیست به اسرای فلسطینی، مثله کردن اجساد شهدا 
و... همگی در ردیف جنایت علیه بشریت محسوب می شود که اگر 
هر رژیم دیگری مرتکب می شد قطعاً سران آن رژیم در دادگاهی 

شبیه نورنبرگ باید محاکمه و اعدام می شدند.
جدیدترین گزارش منابع فلســطینی نشان می دهد که طی 
این جنگ رژیم صهیونیســتی بیش از ۱۷ هــزار کودک مظلوم 
فلسطینی را به شهادت رسانده است. »اسماعیل الثوابته« مدیرکل 
 دفتر اطلاع رســانی دولت غزه در این زمینه اظهــار کرد: حدود
۱۷ هزار تن از کودکان غزه در حملات مســتمر اسرائیل به نوار 
غزه از هفتم اکتبر 202۳ )۱۵ مهر ۱۴02( تاکنون به شــهادت 
رســیده اند. الثوابته در گفت وگو با خبرگــزاری »آناتولی« ترکیه 
گفت: به دلیل حملات اســرائیل حــدود 2۵ هزار و ۹۷۳ کودک 
فلسطینی در نوار غزه اکنون بدون یکی از والدین خود و یا هر دوی 
آنها زندگی می کنند. مدیرکل دفتر اطلاع رسانی دولت غزه افزود: 
کودکان شهدای غزه شامل ۱2 هزار و ۶۳۳ دختر بچه یتیم و ۱۳ 
هزار و ۳۴0 پسر بچه یتیم هستند، همچنین از زمان آغاز جنگ 
علیه غزه، ۱۶ هزار و ۸۵۹ کودک فلســطینی به شهادت رسیدند 
که از جمله آنها ۱۷۱ نوزاد شیرخواره بودند که در طول این جنگ 

متولد شده و به شهادت رسیدند.
بر اســاس این گزارش تقریبا هیچ یک از آمارهای قربانیان 
حملات رژیم صهیونیســتی به مناطق مختلف نــوار غزه بدون 
کودکی شــهید یا زخمی نبوده و همین مسئله صندوق حمایت 
از کودکان ســازمان ملل )یونیســف( را بر آن داشت تا در همان 
روزهای ابتدائی، جنگ علیه غزه را »جنگ علیه کودکان« بخواند. 
در همین راســتا »یونیسف« ضمن ابراز نگرانی خود درباره آینده 
کودکان غزه در صورت ادامه یافتن این جنگ، بارها هشــدار داده 

ترور ناجوانمردانه سید مقاومت -و بلافاصله -حضور لشگر سایبری دشمن 
برای ایجاد شکاف و انشقاق بین ملت ها و محورهای مقاومت نتیجه عکس داده 
است. سه روز است که مردم در کشورهای مختلف جهان ضمن برپایی تظاهرات، 

یاد شهید سید حسن نصرالله را عزیز و گرامی می دارند.
دیروز نیز در بحرین، پاکســتان، ترکیه، فرانســه، ونزوئلا ، ایران و...مردم ضمن حمل 
تصاویر »ســید حسن نصرالله« و پرچم جنبش محبوب حزب الله لبنان، علیه نسل کشی 
در غزه و کشتار مردم بی دفاع در لبنان راهپیمایی برگزار شد. در شهر کراچی هزاران نفر 
وقتی مقابل کنســولگری آمریکا تجمع کرده و علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی شعار می 
دادند، پلیس ضد شورش به آنها حمله و شماری از معترضان را پس از سرکوب، دستگیر 

کرد.
در بحرین و فرانســه نیز مردم ضمن حمل تصاویر رهبر معظم انقلاب، ســید حسن 
نصرالله و پرچم حزب الله لبنان، یاد و خاطره شــهید نصرالله را گرامی داشته و علیه ترور 
این مرد بزرگ و شریف موضع گرفتند.سید حسن نصرالله جمعه ای که گذشت با ۸0 بمب 
2000 پوندی سنگرشکنِ آمریکایی ترور شد! یک بار دیگر جمله قبلی را بخوانید. ترور یک 
نفر با ۸0 بمب یک تنُی سنگر شکن که پس از برخورد به هدف، از خود »سَم« منتشر می 
کند! برخی خبرها می گویند، سید مقاومت براثر همین سم به شهادت رسیده است. ترور 
وحشــیانه و ناجوانمردانه مردی که بیش از ۳0 سال با کثیف ترین قدرت های دنیا برای 

خدا و مردم مظلوم فلسطین جنگید، طبیعی است ملت های دنیا را برانگیخته و به خیابان 
ها بکشاند. ان شاءالله روز تشییع این شهید عزیز، حضور میلیونی جمعیت ، صهیونیست ها 

را متوجه حماقت خود خواهد کرد. 
صهیونیســت ها برای ایجاد شکاف بین مسلمانان و محورهای مقاومت و عدم حضور 
میلیونی در مراســم تشییع این شــهید، تمام ظرفیت رسانه ای و غیررسانه ای خود را به 
میدان آورده اند. اما این تظاهرات و آن تشییع میلیونی تمام این توطئه ها را نقش بر آب 

می کند ان شاءالله...

نمایش اتحاد مسلمانان جهان در محکومیت ترور سید مقاومت

تفرقه موجود در سرزمین های اشغالی نیز اذعان کرد.
یمن:ادبکردنصهیونیستهاباما

وقتی روز یکشنبه صهیونیست ها برای زهره چشم گرفتن از 
یمن، به الحدیده حمله کرده و ۴نفر را شهید و 2۹ نفر را زخمی 
کردند، انصــارالله یمن اعلام کرد، این رژیم را به خاطر جنایاتش 
ادب می کند. شورای عالی سیاسی یمن تعرض وحشیانه اسرائیل 
به اســتان الحدیده و هدف گرفتن دوباره تأسیســات غیرنظامی 
آن را محکوم کرد و اظهار داشــت: »این حمله دشمن و بمباران 
نیروگاه برق با هدف دوچندان کردن درد و رنج مردم یمن انجام 
می شود... موضع یمن در پشتیبانی و یاری رساندن به مردم مظلوم 
فلسطین بر پایه اصول دینی و ایمانی است و متوقف نخواهد شد... 
تعرضات اسرائیل تنها موجب افزایش اصرار و اراده مردم یمن در 
تداوم پشتیبانی از مردم فلسطین و دفاع از خویش خواهد شد... 
نیروهای مسلح یمن به کمک خداوند قادر به ادب کردن دشمن 

اسرائیلی است.« 
ســخنگوی انصارالله یمن نیز هدف تجاوز جدید به الحدیده 
را شکســتن تصمیم یمن برای حمایت از غزه دانســت و گفت 
دســت از حمایت ملت مظلوم غزه برنخواهند داشــت. همزمان 
»نصرالدین عامر« از رهبران انصارالله یمن اعلام کرد که حملات 
رژیم صهیونیستی پاسخ داده خواهد شد و صنعا به عملیات خود 
ادامه خواهد داد. گروهی دیگر از مقامات یمنی هم تاکید کردند 
که حمله »اســرائیل« به الحدیده هرگز عملیات نظامی یمن را 
متوقف نمی کند و از این پس »هــدف غیرنظامی در برابر هدف 

غیرنظامی خواهد بود.«
ضربشستمقاومتعراق

مقاومت اســلامی عراق نیز دیروز با صــدور بیانیه ای اعلام 
که از »صبح امروز چهار نقطه در ســرزمین های اشغالی را هدف 
حمله موشکی و پهپادی قرار داده ایم.« در بیانیه مقاومت اسلامی 
عراق می خوانیم: »در ادامه رویکرد مقاومت در برابر رژیم اشغالگر 
]صهیونیستی[ و یاری مردم فلسطین و لبنان و در پاسخ به جنایت 
نسل کشی که رژیم اشغالگر ]اسرائیل[ علیه غیرنظامیان از جمله 
کودکان ، زنان و ســالخوردگان انجام می دهد، رزمندگان مقاومت 
اسلامی عراق در ساعات اولیه صبح امروز با موشک و پهپاد چهار 
هدف حیاتی در سرزمین های اشغالی فلسطین را مورد حمله قرار 
دادند.« آن طور که ایرنا نوشته است مقاومت اسلامی عراق، حمله 
به یک هدف حیاتی به وســیله موشــک های »الارق« ، دو حمله 
پهپــادی جداگانه به اهدافی حیاتــی در »حیفا« و حمله به یک 
هدف حیاتی در مرکز سرزمین های اشغالی فلسطین را از جمله 
عملیات صبح دیروز رزمندگان خود اعلام کرد. مقاومت عراق در 
هفته و ماه های گذشته نیز هدف های حساس و مهم را در ایلات 

واقع در جنوب فلسطین اشغالی هدف قرار داده بود.
سایررویدادها

* وزارت بهداشــت غزه عصر دیروز بــا بیانیه ای اعلام کرد تعداد 
شهدای کشتار »عین الدلب«-صیدا )جنوب لبنان( به ۳2 شهید و 

۴۷ مجروح رسیده است.
* خبرگزاری صدا و ســیما دیروز اعلام کرد »فتح امین شریف« 
رهبر جنبش مقاومت اسلامی حماس در لبنان و عضو کادر رهبری 
این جنبش در خارج در حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به 

اردوگاه »البص« در جنوب لبنان به شهادت رسید.
* العالم: رتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که حزب الله دوشنبه 
با ۵0 فروند موشک مناطق شمال فلسطین اشغالی را هدف حمله 

قرار داد.
* کانال ۱۱ رژیم صهیونیســتی دیروز اعلام کرد »نیروهای ویژه 
اسرائیل برای تدارک حمله زمینی، اطلاعاتی را از داخل تونل های 
حزب الله جمع آوری می کنند.« ســاعاتی بعد برخی منابع خبری 
رژیم صهیونیســتی مثل معاریو دیروز مدعی شد برخی نیروهای 

ویژه این رژیم به جنوب لبنان وارد شده اند!
* دیروز یمنی ها موفق شدند یک پهپاد ۳0 میلیون دلاری دیگر 

آمریکا از نوع »ام کیو ۹« را سرنگون کنند.
دیروز سخنگوی کاخ کرملین نیز ترور دبیرکل حزب الله را در حمله 

هوائی هفته گذشته رژیم صهیونیستی محکوم کرد.
* »بن ویدمن« خبرنگار ارشد »ســی ان ان« دیروز نوشت: امروز 
حزب الله دچار مشکلاتی شده است اما هنوز زود است که بخواهید 

یادبود و سنگ نوشته ای برای آن بنویسید.

است که بســیاری از کودکان غزه به دلیل 
نگرانی ها و ترس هایی کــه در طول جنگ 
رژیم اسرائیل علیه غزه با آن مواجه هستند، 
دیگر نمی توانند بخوابند و یا دوران کودکی 

خود را بگذرانند.
تداومکشتارخبرنگاران

غیر از کودکان، خبرنگاران نیز در نوار 
غزه از اهداف اصلی ســربازان صهیونیست 
اســت. دیروز نیز  منابع خبری از شهادت 
یک خبرنگار دیگر در نوار غزه خبر دادند. 
به گزارش ایرنا، منابع خبری فلســطینی 
دیروز از شــهادت »وفا العدینی« خبرنگار 
زن فلســطینی در حملــه ارتــش رژیم 
صهیونیســتی در نــوار غزه خبــر دادند. 
چند روز پیــش نیز »محمد ابوشــوقه« 
خبرنگار فلســطینی در جریــان بمباران 
اردوگاه »البریج« در نوار غزه توســط رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسید. از زمان آغاز 
جنگ علیه نوار غزه تاکنون، ۱۷۵ خبرنگار 

در این منطقه به شهادت رسیدند.
رژیم صهیونیســتی از زمان شــروع 
جنگ علیه نوار غــزه، عامدانه خبرنگاران 
فلسطینی را به منظور جلوگیری از پوشش 
جنایات این رژیم، هدف قرار می دهد. این 
در حالی است که نهادهای بشردوستانه به 
شدت از رژیم صهیونیستی به دلیل حمله 
به خبرنگاران انتقاد کرده است. ممانعت از 

ورود خبرنگاران خبرگزاری هــای بین المللی به نوار غزه، کار را 
برای خبرنگاران محلی ســخت کرده است. پیشتر بیش از ۶0 
رسانه، از جمله برخی از بزرگ ترین خبرگزاری های بین المللی، 
در یک نامه سرگشاده از رژیم صهیونیستی خواستند تا بی درنگ 
منع ورود رســانه  های بین المللی به نــوار غزه و تهیه گزارش از 
این منطقه جنگ زده را پایان دهد. در این نامه آمده اســت: با 
گذشــت ماه ها از جنگ، خبرنگاران بین المللی به جز سفرهای 
نــادر و با همراهی ارتش اســرائیل، همچنان از دسترســی به 
غزه محروم هســتند. ممنوعیت فعالیت رسانه های خارجی بار 

سنگین و دشــوار تهیه گزارش جنگی از محل سکونت خود را 
بر دوش خبرنگاران محلی گذاشته است. روزنامه های فایننشال 
تایمز، گاردین، نیویورک تایمز و واشــنگتن پست و شبکه های 
تلویزیونی آمریکایی  ای بی ســی، ســی بی اس و ان بی ســی و 
همچنین رسانه هایی از آفریقا، آســیا، اروپا و خاورمیانه نیز در 

میان امضاکنندگان این نامه بودند. 
عملیاتترکیبیگردانهایقسام

همزمان با تداوم وحشــیگری صهیونیســت ها عملیات های 
مقاومتــی نیروهای حماس نیز در نوار غــزه همچنان ادامه دارد. 

رژیم صهیونیســتی مدعی بود که نوار غزه را از نیروهای حماس 
پاکسازی کرده اســت اما گزارش رسانه های صهیونیستی حاکی 
اســت نیروهای حماس در همه جای غزه حضور دارند. دیروز نیز 
گردان های »شهید عزالدین القسام« شاخه نظامی جنبش حماس 
از انجــام یک عملیات ترکیبی در جنوب نوار غزه و شــکار چند 
نفربر،  تانک، بولدوزر و نظامی صهیونیســت خبر داد. به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگزاری شــهاب، گردان های القسام در بیانیه ای 
اعلام کرد: مجاهدان القســام موفق شــدند با انجام یک کمین 
ترکیبی 2 دســتگاه نفربر، یک تانک »مرکاوا« و 2 بولدوزر نظامی 
از نوع »D۹« را با بمب و راکت های »الیاســین ۱0۵« در منطقه 
»الفخاری« در خان یونس، هدف قرار دهند و منهدم کنند. طبق 
این بیانیه، در این عملیات چند نظامی صهیونیست نیز کشته و 
زخمی شدند. منابع رســانه ای نیز تصاویری از انتقال کشته ها و 
مجروحان کمین گردان های القسام در خان یونس توسط بالگرد 
به بیمارستان »سوروکا« در شــهر اشغالی »بئر السبع« واقع در 
جنوب فلسطین اشغالی منتشر کردند. در همین راستا، رسانه های 
صهیونیستی با اشاره به روند جنگ علیه نوار غزه و تلفات نظامیان 
رژیم صهیونیستی اذعان کرده اند که وعده های »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر این رژیم طی حدود ۱2 ماه گذشــته درباره کسب 
پیروزی در جنگ و نابودی حمــاس، توخالی و عوام فریبانه بوده 

است.
کارراتمامکند!

همزمان با تداوم وحشــیگری صهیونیست ها در فلسطین و 
لبنان وزیر امورخارجه پیشــین آمریکا در اظهاراتی جنگ طلبانه 
که خوی وحشی وی را به نمایش گذاشت گفت: آمریکا نباید به 
دنبال آتش بس میان اسرائیل و حماس باشد، بلکه باید به اسرائیل 
بگوید کار را تمام کند! به گزارش ایســنا، »مایک پامپئو«، وزیر 
امور خارجه آمریکا در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ که 
همواره به دلیل مواضع تند و جنگ طلبانه اش شناخته شده است، 
گفت: این اشتباه است که آمریکا به دنبال حصول توافق آتش بس 
بین اســرائیل و حماس باشــد، ما باید صریح و واضح به اسرائیل 
بگوییم، کار را تمام کنید. این اظهارات او در گفت وگو با شــبکه 
فاکس نیوز پس از آن مطرح می شــود که در حمله جمعه شب 
رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت، سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان و همراهان او و تعدادی از شهروندان عادی 

به شهادت رسیدند.


